
SEGUNDA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 201412 CADERNO 5

57223299/NORMA CID SURY (SECRETÁRIA DE DIRETORIA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 12/08/2014 a 13/08/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733969

PORTARIA: 2299/14-DPG
Objetivo: PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE CERIMONIALÉ? 
MINISTRADO PELOS PELOS PROF. MARCELO PINHEIRO E FÁTIMA 
ZEIGLER.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
57174944/MARIA LUCINEIDA BRASIL REBELO (GERENCIA DE 
DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 
14/08/2014 a 16/08/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

PORTARIA Nº 19/14 - GAB/DPG, DE 22 DE AGOSTO DE 
2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733970
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art.1º Designar o Defensor Público DIOGO MARCELL SILVA 
NASCIMENTO ELUAN para exercer a Coordenação do Núcleo 
Regional do Rio Capim, a contar de 01/09/2014;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
             Defensor Público Geral
PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 44/2014, DE 22 DE AGOSTO 

DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733931

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8° da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a Defensora Pública FLAVIA 
CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS GOMES do cargo em 
comissão de Coordenador De Núcleo Regional, Código GEP-
DAS-011.3, a contar de 03 de Agosto de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

PORTARIA Nº 18/14 - GAB/DPG, DE 22 DE AGOSTO DE 
2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733934
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art.1º Revogar, a contar de 19/08/2014, os efeitos da Portaria 
011/14 – GAB/DPG, que designou a Defensora Pública 
JACQUELINE BASTOS LOUREIRO para exercer a Coordenação do 
Núcleo Regional do Rio Capim;
Art. 2º Designar a Defensora Pública JACQUELINE BASTOS 
LOUREIRO para exercer a coordenação do Núcleo Regional do 
Guamá, a contar de 20/08/2014.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
             Defensor Público Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733938

PORTARIA: 2294/14-DPG
Objetivo: DIÁRIA DE 05/08 PARA TRANSPORTE DE DEFENSOR 
AO PRESIDIO DE AMERICANO E 06/08 PARA DILIGENCIA A 
SEDE PARA BUSCAR MATERIAL E ENTREGAR DOCUMENTOS
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil
SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3085538/JOSAN REIS SOUZA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 05/08/2014 a 05/08/2014
3085538/JOSAN REIS SOUZA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 06/08/2014 a 06/08/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO
PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 45/2014, DE 22 DE AGOSTO 

DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733940

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8° da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Defensor Público WALBERT PANTOJA DE 
BRITO para exercer o cargo em comissão de Coordenador De 
Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 01 de 
Setembro de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733944

PORTARIA: 2295/14-DPG
Objetivo: ATIVIDADE JURÍDICA NO CRPP II
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589068/ANDRÉ MARTINS PEREIRA (DEFENSOR PÚBLICO) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/08/2014 a 08/08/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733951

PORTARIA: 2296/14-DPG
Objetivo: VERIFICAÇÃO DE PROCESSOS PARA REVISÃO 
CRIMINAL
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3085490/REGINALDO DERZE FERREIRA (ADMINISTRADOR) / 
3.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 14/08/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

PORTARIA Nº 2392/14 DP-G BELÉM, 20/08/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733868

Conceder Licença Prêmio à Servidora Pública JOSIETE FREITAS 
RODRIGUES, matrícula nº57211787 , referente ao triênio e 
período de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo           Dias           Período de Gozo
2009/2012      30 (trinta) dias01/09/2014 a 30/09/2014

PORTARIA Nº 2248/14 DP-G BELÉM, 20/08/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733870

Conceder 08 (oito) dias de Licença para casamento ao Servidor 
Público VALDINEI CARVALHO DE AVIZ, matrícula nº 
57211726, conforme o art. 72 da Lei 5.810/94, para gozar no 
período de 08/07/2014 a 15/07/2014.

ERRATAS:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733890

Onde se lê: PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 98/2014, DE 13 DE 
AGOSTO DE 2014,
Leia-se: PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 36/2014, DE 13 DE 
AGOSTO DE 2014;
Onde se lê: PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 99/2014, DE 13 DE 
AGOSTO DE 2014,
Leia-se: PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 37/2014, DE 13 DE 
AGOSTO DE 2014;
Onde se lê: PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 100/2014, DE 13 DE 
AGOSTO DE 2014,
Leia-se: PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 38/2014, DE 13 DE 
AGOSTO DE 2014;
Onde se lê: PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 101/2014, DE 13 DE 
AGOSTO DE 2014,
Leia-se: PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 39/2014, DE 13 DE 
AGOSTO DE 2014;
Onde se lê: PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 102/2014, DE 13 DE 
AGOSTO DE 2014,
Leia-se: PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 40/2014, DE 13 DE 
AGOSTO DE 2014;
Onde se lê: PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 103/2014, DE 13 DE 
AGOSTO DE 2014,
Leia-se: PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 41/2014, DE 13 DE 
AGOSTO DE 2014;
Onde se lê: PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 105/2014, DE 13 DE 
AGOSTO DE 2014,
Leia-se: PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 42/2014, DE 13 DE 
AGOSTO DE 2014;
Publicadas no Diário Ofi cial do Estado de 14/08/2014.
PORTARIA CC-GAB/DPG Nº 43/2014, DE 22 DE AGOSTO 

DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733905

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8° da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a Defensora Pública PAULA 
MICHELLY MELO DE BRITO do cargo em comissão de 
Coordenador De Núcleo Regional, Código GEP-DAS-011.3, a 
contar de 03 de Agosto de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral
PORTARIA Nº 15/14 - GAB/DPG, DE 22 DE AGOSTO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733911
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art.1º Designar o Defensor Público MARCIO ALVES FIGUEIRA 
para exercer a Coordenação do Núcleo Regional do Marajó, a 
contar de 04/08/2014;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
             Defensor Público Geral

PORTARIA Nº 16/14 - GAB/DPG, DE 22 DE AGOSTO DE 
2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733922
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art.1º Designar o Defensor Público DANIEL AUGUSTO LOBO DE 
MELO para exercer cumulativamente a Coordenação do Núcleo 
Regional do Xingú, sem prejuízo de suas demais atribuições, a 
contar de 25/08/2014, até ulterior deliberação;
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
             Defensor Público Geral

PORTARIA Nº 2393/14 DP-G BELÉM, 20/08/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733846

Conceder Licença Prêmio à Servidora Pública MABEL PILAR 
NASCIMENTO DUARTE, matrícula nº 57211838, referente ao 
triênio e período de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo  Dias  Período de Gozo
2009/2012  60 (sessenta) 

dias
01/09/2014 a 30/10/2014

PORTARIA Nº 2395/14 DP-G BELÉM, 20/08/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733850

Conceder Licença Prêmio á Defensora Pública ALIRA CRISTINA 
DE MENEZES PEREIRA, matrícula nº , conforme quadro abaixo:

P. Aquisitivo        Dias           Período:
2009/2012 3 0 ( t r i n t a ) 

restantes
20/11/2014 a 19/12/2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733854

PORTARIA: 2293/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BONITO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190948/MARCOS ANTONIO CORREA ASSAD (DEFENSOR 
PÚBLICO) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/08/2014 a 
15/08/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

PORTARIA Nº. 2249/14 - DP G EM, 20/08/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733855

Conceder Licença Prêmio ao Servidor Público ADALTO ROBERTO 
SANTIAGO PEDROSA, matrícula nº. 57191520, referente ao 
triênio e período de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo              Dias           Período de Gozo
2007/2010        60 (sessenta)      01/08/2014 a 29/09/2014

PORTARIA Nº. 239/14 – DPG EM, 20/08/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733861

Conceder Licença Prêmio à Servidora Pública SILVIA HELENA 
SILVA DE OLIVEIRA, matrícula nº. 8088241, referente ao 
triênio e período de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo              Dias           Período de Gozo
2009/2012        30 (trinta)      01/09/2014 a 30/09/2014

PORTARIA Nº 2394/14 DP-G BELÉM, 20/08/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733866

Conceder Licença Prêmio da Defensora Pública REGINA MARIA 
DA SILVA FERNANDES, matrícula nº 3084000, transferida pela 
Portaria nº 629/14-DP-G,  referente ao triênio 2010/2013, para 
ser gozada no período 01/09/2014 à 30/09/2014.

PORTARIA Nº 2396/14 DP-G BELÉM, 21/08/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733828

Conceder Licença Prêmio á Defensora Pública ROSEMARY DOS 
REIS SILVA, matrícula nº 5110610, conforme quadro abaixo:

P. Aquisitivo    Dias           Período:
2010/2013 30(trinta) 01/10/2014 a 30/10/2014

PORTARIA Nº 2397/14 DP-G BELÉM, 21/08/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733832

Conceder 30 (trinta) dias, de Licença Prêmio à Servidora Pública 
MISLENE LIMA SILVA, matrícula nº 54191092, referente ao 
triênio 2008/2011, para ser gozada no período de 07/01/2015 
a 05/02/2015.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733835

PORTARIA: 2291/14-DPG
Objetivo: DAR APOIO À DEFENSORA PÚBLICA QUE IRÁ REALIZAR 
ATENDIMENTO AOS ADOLESCENTES DO CIAM ANANINDEUA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


